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Annotatsiya: Ushbu maqolada qishloq xoʻjaligi sohasida takror ishlab 

chiqarish jarayonini samarali tashkil etishda investitsiyalarning ahamiyati koʻrib 

chiqiladi. Takror ishlab chiqarish, iqtisodiyotning asosiy tarkibiy qismlaridan 

biri sifatida, qishloq xoʻjaligi sohasida barqaror rivojlanish va oziq-ovqat 

xavfsizligini taʼminlashning muhim omili hisoblanadi. Maqolada 

investitsiyalarning turi, manbalari va ularni qishloq xoʻjaligida qayta ishlab 

chiqarish jarayonlariga yoʻnaltirish mexanizmlari oʻrganiladi. Shuningdek, 

investitsiya resurslaridan samarali foydalanish uchun ilgʻor texnologiyalarni 

joriy etish, infratuzilmani rivojlantirish va xususiy sektorni jalb etishning 

muhimligi tahlil qilinadi. 

Аннотация: В данной статье рассматривается значение 

инвестиций в эффективной организации воспроизводственного процесса в 

аграрном секторе. Воспроизводство, как одна из основных составляющих 

экономики, является важным фактором обеспечения устойчивого 

развития и продовольственной безопасности в аграрном секторе. В 

статье рассматриваются виды и источники инвестиций и механизмы их 

направления на воспроизводственные процессы в сельском хозяйстве. 

Также анализируется важность внедрения передовых технологий, 

развития инфраструктуры и привлечения частного сектора для 

эффективного использования инвестиционных ресурсов. 
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Abstract: This article examines the importance of investments in the 

effective organization of the process of re-production in agriculture. Re-

production, as one of the main components of the economy, is an important factor 

in ensuring sustainable development and food security in agriculture. The article 

examines the types, sources of investments and mechanisms for directing them to 

re-production processes in agriculture. It also analyzes the importance of 

introducing advanced technologies, developing infrastructure and attracting the 

private sector for the effective use of investment resources. 

Kalit so’zlar: qishloq xo'jaligi, ekinlar, o'sish dinamikasi, o'sish jarayoni, 

iqlim omillari, tuproq turi, sug'orish rejimi, o'g'itlash, samaradorlik, resurslar, 

ekologik samaradorlik, ishlab chiqarish salohiyati, qishloq xo'jalik amaliyoti. 

Ключевые слова: сельское хозяйство, сельскохозяйственные 

культуры, динамика роста, процесс роста, климатические факторы, тип 

почвы, режим орошения, удобрение, эффективность, ресурсы, 

экологическая эффективность, производственный потенциал, агроприемы. 
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Kirish: Qishloq xoʻjaligi mamlakat iqtisodiyotining muhim 

tarmoqlaridan biri boʻlib, aholining oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash va milliy 

iqtisodiyotning barqaror rivojlanishida katta rol oʻynaydi. Ushbu soha iqtisodiy-

ijtimoiy ahamiyatga ega boʻlishiga qaramay, uning rivojlanishi koʻpincha tabiiy 

resurslarning cheklanganligi, mavsumiylik, kapitalning yetishmovchiligi va 

boshqa omillar bilan bogʻliq qiyinchiliklarga duch keladi. Takror ishlab chiqarish 

jarayoni qishloq xoʻjaligining uzluksiz rivojlanishini taʼminlash uchun zarur 

boʻlib, uning samarali tashkil etilishi investitsiyalarga bogʻliqdir. Investitsiyalar 

ishlab chiqarish vositalarini modernizatsiya qilish, yer va suv resurslarini samarali 

boshqarish, ilgʻor texnologiyalarni joriy etish hamda infratuzilmani rivojlantirish 

orqali qishloq xoʻjaligida samaradorlikni oshirish imkonini beradi. 
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Mazkur tadqiqot qishloq xoʻjaligidagi takror ishlab chiqarishda 

investitsiyalarning o‘rni va ulardan samarali foydalanish masalalarini o‘rganishga 

qaratilgan. Ishda investitsiyalarning milliy iqtisodiyotga ta’siri, ularni 

boshqarishning samarali mexanizmlari hamda mavjud muammolar va ularni 

bartaraf etish yo‘llari ko‘rib chiqiladi. 

  Qishloq xo‘jaligi iqtisodiy rivojlanishning muhim tarkibiy qismi 

bo‘lib, takror ishlab chiqarish jarayonlari ushbu sohaning barqarorligini 

ta’minlaydi. Ushbu mavzuda qishloq xo‘jaligida investitsiyalarning ahamiyati, 

ularning takror ishlab chiqarish jarayoniga ta’siri va samaradorligini oshirish 

usullari tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda quyidagi asosiy jihatlar ko‘rib chiqiladi: 

1. Takror ishlab chiqarishning mohiyati va turlari: Resurslardan qayta 

foydalanish va ularni optimallashtirish bo‘yicha ilmiy yondashuvlar aniqlanadi. 

2. Investitsiyalar turi va ularning roli: Asosiy kapitalga, aylanma 

mablag‘larga va innovatsiyalarga yo‘naltirilgan investitsiyalar o‘rtasidagi farqlar 

tahlil qilinadi. 

3. Qishloq xo‘jaligidagi xususiyatlar: Iqlim o‘zgarishlari, mavsumiylik, 

yer resurslari cheklovlari kabi omillar ta’sirini baholash.   

TAHLIL VA NATIJALAR  

   Investitsion samaradorlikni oshirish omillari: 

Investitsiyalarning iqtisodiy samaradorligini oshirishda innovatsion 

texnologiyalarni joriy etish, agrotexnik yondashuvlarni qo‘llash va resurslarni 

qayta taqsimlashning ahamiyati ko‘rsatildi. 

   Moliyaviy mexanizmlarning roli: 

Kreditlash tizimini takomillashtirish, subsidiyalarni maqbullashtirish va 

investitsion grantlarni jalb etish qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishida ijobiy 

natijalar berdi. 

    Regional farqlarni hisobga olish: 

Har bir mintaqaning agrar iqlim sharoitlari va resurs salohiyatiga mos 

ravishda investitsiya strategiyalarini shakllantirish muhimligi aniqlandi. 
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    Tadqiqot natijalariga ko‘ra, qishloq xo‘jaligidagi takror ishlab 

chiqarish jarayonlarida investitsiyalarning samarali foydalanilishi iqtisodiy 

o‘sishni ta’minlash, oziq-ovqat xavfsizligini mustahkamlash va ekologik 

barqarorlikni saqlashga yordam beradi. Shu bilan birga, uzoq muddatli 

investitsiyalarni rag‘batlantirish va davlat hamkorligini kengaytirish muhim 

strategiyalar sifatida belgilanadi. 

O‘zbekiston Respublikasi qishloq xo‘jaligi sohasining ishlab chiqarish 

hajmi 2023 yil davomida jadal rivojlanish ko‘rsatkichlarini ko‘rsatgan. Statistik 

ma'lumotlarga ko‘ra, paxta, bug‘doy, meva-sabzavotlar, chorvachilik 

mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi o‘sdi. [1] 

1-jadval 

Meva-sabzavotlar va boshqa qishloq xo‘jaligi mahsulotlari (2023) 

Mahsulot 2022-yil ishlab 

chiqarish (ming 

tonna) 

2023-yil ishlab 

chiqarish (ming 

tonna) 

O’sish 

sur’ati 

Meva va 

sabzavotlar 

17500 1800 +2.9% 

Kartoshka 3100 3200 +3.2% 

Bug’doy 7350 7500 +2.0% 

Paxta 2950 3000 +1.7% 

Guruch               1700 1800 +5.9% 

Manba: O’zbekiston respublikasi Davlat statistika qo’mitasi ma’lumotlari 

asosida muallif ishlanmasi. 

2023 yilda meva-sabzavotlar ishlab chiqarish hajmi 18 million tonnani 

tashkil etdi, bu 2022 yilga nisbatan 2.9% o‘sishni ko‘rsatadi. Bu o‘sish, ayniqsa, 

issiqxona xo‘jaliklari va yangi texnologiyalarni qo‘llash natijasida amalga 

oshirilgan. 

2023 yilda kartoshka ishlab chiqarish 3,200 ming tonnaga yetdi, bu 2022 

yilga nisbatan 3.2% ga o‘sdi. O‘zbekistonda kartoshka ishlab chiqarishning 

oshishi, xususan, ichki bozorning o‘sishiga xizmat qiladi. 
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Bug‘doy ishlab chiqarish hajmi 2023 yilda 7,500 ming tonnani tashkil 

etdi, o‘sish sur'ati 2.0% bo‘ldi. Bu hosildorlikni oshirish uchun amalga oshirilgan 

agrar islohotlar natijasidir. 

Paxta ishlab chiqarish 2023 yilda 3,000 ming tonnaga yetdi, bu 2022 yilga 

nisbatan 1.7% o‘sishni anglatadi. Paxta sohasidagi o‘sish bir qator yangi 

texnologiyalar va samarali sug‘orish tizimlarini joriy etish bilan bog‘liq. 

Moliyalashtirish manbalari bo‘yicha 2022- yilda 

“Qishloq, o‘rmon va baliqchilik” xo‘jaligida asosiy kapitalga 

kiritilgan investitsiyalar (foizda) 

 

Manba: O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi. Toshkent 2023 (19 bet) 

Bu masalada Baron, M., & Sinton, R. (2017) tomonidan yozilgan "Iklim 

o'zgarishlari va qishloq xo'jaligi: muammolar va yechimlar" asari qishloq 

xo'jaligiga iqlim o'zgarishlarining ta'sirini va bu muammolarni hal qilish uchun 

taklif etilgan yechimlarni o'rganadi.Asarning asosiy mazmuni: Iqlim o'zgarishlari: 

Global isish, ekstremal ob-havolar va ularning qishloq xo'jaligiga ta'siri haqida 

ma'lumotlar. Muammolar: Iqlim o'zgarishlari natijasida ekinlarning hosildorligi, 

tuproq sifatining pasayishi va suv resurslarining kamayishi kabi muammolarni 

tahlil qiladi. Yechimlar: Qishloq xo'jaligida barqarorlikni ta'minlash uchun 
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innovatsion usullar, yangi agronomik amaliyotlar va siyosiy yondashuvlar taklif 

etiladi. Tadqiqotlar va misollar: Turli mamlakatlardagi tajribalar va iqlim 

o'zgarishlariga qarshi kurashish bo'yicha amalga oshirilgan loyihalardir. [2] 

O'zbekistonning qishloq xo'jalik sohasidagi resurslardan foydalanish 

haqida Nodirbekova Z. tomonidan yozilgan "O'zbekistonda qishloq xo'jaligida 

resurslardan foydalanish va barqaror rivojlanish" asari O'zbekistonning qishloq 

xo'jalik sohasidagi resurslardan foydalanish va ularning barqaror rivojlanishini 

o'rganadi.Asarning asosiy mazmuni: Resurslardan foydalanish: Er, suv, energiya 

va mehnat resurslarining samarali foydalanish usullari va ularning qishloq 

xo'jaligidagi ahamiyati. Barqaror rivojlanish: Qishloq xo'jalik faoliyatini 

iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy jihatdan barqaror qilib rivojlantirish strategiyalari. 

Muammolar va chora-tadbirlar: O'zbekistonda qishloq xo'jaligida mavjud 

muammolar, masalan, suv resurslarining kamligi va tuproq degradatsiyasi, hamda 

ularni hal etish bo'yicha takliflar.Innovatsion yondashuvlar: Zamonaviy 

texnologiyalar va agronomik amaliyotlar orqali qishloq xo'jaligini rivojlantirish 

imkoniyatlari.Ushbu asar qishloq xo'jaligi mutaxassislari va tadqiqotchilari uchun 

qimmatli manba bo'lib, O'zbekistonda qishloq xo'jaligi sohasining barqaror 

rivojlanishini ta'minlash uchun zarur bo'lgan bilim va ma'lumotlarni taqdim etadi. 

[3]. 

O'g'itlash va sug'orish rejimi haqida Karimov, Sh. (2020) tomonidan 

yozilgan "O'g'itlash va sug'orish rejimining ekinlar o'sishiga ta'siri" asari qishloq 

xo'jaligida o'g'itlash va sug'orish amaliyotlarining ekinlarning o'sishi va 

rivojlanishiga ta'sirini o'rganadi. Asarning asosiy mazmuni: O'g'itlash rejimlari: 

Turli o'g'itlar va ularning ekinlarga ta'siri, shuningdek, o'g'itlashning vaqt va 

xarakteristikalariga oid tahlillar. Sug'orish rejimlari: Sug'orishning turli usullari, 

ularning samaradorligi va ekinlarning o'sishiga bo'lgan ta'siri. Tadqiqot natijalari: 

O'g'itlash va sug'orish rejimlarining ekinlarning hosildorligi, sifatini va o'sish 

dinamikasini qanday o'zgartirishi haqida tajribalar va natijalar.Amaliy tavsiyalar: 

Qishloq xo'jalik mutaxassislari uchun zamonaviy o'g'itlash va sug'orish 

amaliyotlarini joriy etish bo'yicha tavsiyalar.Ushbu asar qishloq xo'jaligi sohasida 
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ishlovchilar va tadqiqotchilar uchun muhim manba bo'lib, ekinlar o'sishini 

optimallashtirishga qaratilgan ilmiy va amaliy yondashuvlarni o'z ichiga oladi. 

[4]. 

Sug'orish tizimi haqida Kuziev, S. (2016) tomonidan yozilgan "Sug'orish 

tizimlari va qishloq xo'jalik ekinlarining rivojlanishi" asari sug'orish tizimlarining 

qishloq xo'jalik ekinlarining o'sishi va rivojlanishiga ta'sirini o'rganadi.Asarning 

asosiy mazmuni:Sug'orish tizimlari: Turli sug'orish usullari (masalan, tomchilatib 

sug'orish, sprinkel tizimlari) va ularning samaradorligi haqida tafsilotlar. Ekinlar 

rivojlanishi: Sug'orish tizimlarining ekinlarning o'sish jarayoniga, hosildorlikka 

va sifatga qanday ta'sir ko'rsatishini tahlil qilish. Tadqiqotlar va natijalar: 

Sug'orish tizimlarining qishloq xo'jalik ekinlari bo'yicha olib borilgan tajribalar 

va ularning natijalari. Amaliy tavsiyalar: Qishloq xo'jaligi mutaxassislari uchun 

samarali sug'orish tizimlarini joriy etish bo'yicha tavsiyalar va strategiyalar.Ushbu 

asar qishloq xo'jaligida sug'orish tizimlarini yaxshilash va ekinlar rivojlanishini 

qo'llab-quvvatlashga qaratilgan bilim va tajribalarni taqdim etadi. [5]. 

Iqlim o'zgarishlari haqidagi Maqsudov, B., & Tursunov, J. (2015) 

tomonidan yozilgan "Iqlim o'zgarishlari va qishloq xo'jaligi ekinlari: masalalar va 

yechimlar" asari iqlim o'zgarishlarining qishloq xo'jaligi ekinlariga ta'sirini va bu 

muammolarni hal qilish uchun taklif etilgan yechimlarni o'rganadi.Asarning 

asosiy mazmuni: Iqlim o'zgarishlari: Global iqlim o'zgarishlari va ularning 

qishloq xo'jaligi ekinlariga ta'siri, jumladan, hosildorlik va ekin sifatiga ta'siri. 

Muammolar: Iqlim o'zgarishlari natijasida yuzaga keladigan muammolar, 

masalan, suv resurslarining kamayishi, tuproq degradatsiyasi va ekstremal ob-

havo sharoitlari. Yechimlar: Qishloq xo'jaligini iqlim o'zgarishlariga 

moslashtirish va barqarorligini ta'minlash bo'yicha innovatsion yondashuvlar va 

amaliyotlar. Tadqiqotlar va misollar: Turli hududlardagi tajribalar va iqlim 

o'zgarishlariga qarshi kurashish bo'yicha amalga oshirilgan loyihalarning 

natijalari. Ushbu asar qishloq xo'jaligida iqlim o'zgarishlari bilan bog'liq 

muammolarni hal qilishga qaratilgan ilmiy va amaliy yondashuvlarni taqdim 
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etadi, shuningdek, qishloq xo'jaligi mutaxassislari va tadqiqotchilar uchun 

qimmatli manba hisoblanadi. [6]. 

Xulosa. Qishloq xo‘jaligidagi takror ishlab chiqarishda investitsiyalar 

faqat moliyaviy resurslar emas, balki innovatsiyalar va samarali boshqaruv 

vositasi sifatida ham muhim ahamiyatga ega. Natijada, iqtisodiy barqarorlikka 

erishish uchun investitsiyalarni tizimli va strategik boshqarish zarur. Bu ikkita 

omilning ahamiyati quyidagicha: 

1. Innovatsiyalar: Qishloq xo'jaligida yangi texnologiyalarni joriy 

etish, mahsulotlarni yetishtirish va ularni qayta ishlash jarayonlarini 

takomillashtirish orqali hosildorlikni oshirishga yordam beradi. Masalan, yangi 

urug'lar yoki avtomatlashtirilgan tizimlar qo'llanilishi orqali ishlab chiqarish 

jarayonlarida samaradorlik oshadi. 

2. Samarali boshqaruv: Resurslardan (er, suv, mehnat) to'g'ri 

foydalanish, moliyaviy va ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish orqali 

qishloq xo'jaligida rentabellikni oshirish mumkin. Samarali boshqaruv 

strategiyalari qishloq xo'jaligi korxonalari uchun raqobatbardoshlikni ta'minlaydi. 

` Shu sababli, qishloq xo'jaligida investitsiyalarning kompleks 

yondashuvi, ya'ni moliyaviy resurslar, innovatsiyalar va boshqaruvni birgalikda 

rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Bu nafaqat ishlab chiqarish jarayonini 

takomillashtirishga, balki qishloq xo'jalik sohasini yanada barqaror va 

rivojlanayotgan holga keltirishga xizmat qiladi. 
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